
GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Ede (Gelderland)

Nr. 849
23 juni

2015

Tekst van de regeling
Intitulé 

Wijzigingsbesluit Besluit nadere eisen elektronisch berichtenverkeer 
gemeente Ede

De raad, het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester en de 
heffingsambtenaar genoemd in artikel 231, tweede lid, aanhef en onderdeel b, Gemeentewet 
van de gemeente Ede, ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheid betreft;

gelet op artikel 2:15, eerste lid, en 2:16 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluiten:

vast te stellen het volgende Wijzigingsbesluit Besluit nadere eisen elektronisch 
berichtenverkeer Ede

Artikel I

Het Besluit nadere eisen elektronisch berichtenverkeer Ede wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervalt de zinsnede «de fax of».

2. Het tweede lid, sub e, vervalt.

3. In het tweede lid, sub d wordt de puntkomma vervangen door een punt.

4. Het tweede lid, sub e, wordt gewijzigd in de «persoonlijke internetpagina».

B.

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt na de woorden «bestemd webformulier» ingevoegd: «of de 
persoonlijke internetpagina».

2. Aan het tweede lid wordt, onder vervanging van de punt in een puntkomma na onderdeel 
e., een onderdeel toegevoegd luidende:

f. de persoonlijke internetpagina.

C.

Gemeenteblad 2015 nr. 849 1



GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Ede (Gelderland)

Nr. 849
23 juni

2015

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervalt de zinsnede «een daartoe bestemd webformulier of»

2. Het tweede lid, onderdeel d vervalt; onderdeel f wordt verletterd tot onderdeel d.

D

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Er wordt een derde lid toegevoegd, onder vernummering van het bestaande derde lid tot 
het vierde lid, luidende:

3. Elektronische berichten die verband houden met besluiten waarvoor mandaat is verleend 
aan personen werkzaam voor de Omgevingsdienst de Vallei mogen in aanvulling op het 
voorgaande via elektronische weg worden verzonden via:

a. het algemene e-mailadres van de Omgevingsdienst de Vallei (info@oddevallei.nl);

b. het zakelijk e-mail adres van de behandelend ambtenaar of afdeling die heeft kenbaar 
gemaakt langs deze wijze bereikbaar te zijn;

c. een daartoe bestemd webformulier.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op een door het college te bepalen tijdstip, dat voor de 
verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.

De raad,

de griffier, de voorzitter

Burgemeester en wethouders,

R. Wielinga C. van der Knaap
secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2015 nr. 849 2



GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Ede (Gelderland)

Nr. 849
23 juni

2015

De burgemeester,

C. van der Knaap

De heffingsambtenaar,

N. van Santen

Toelichting

Gemeenteblad 2015 nr. 849 3



GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Ede (Gelderland)

Nr. 849
23 juni

2015

Door middel van dit besluit worden enkele toekomstige wijzigingen mogelijk gemaakt waarvan 
duidelijk is dat zij gaan plaatsvinden, maar nog niet precies op welk tijdstip. De eerste wijziging 
is het sluiten van de mogelijkheid om per fax elektronische berichten te zenden naar het 
college van burgemeester en wethouders. Het gebruik van deze weg is nog te groot om deze 
weg nu al volledig te sluiten. Toch zijn er diverse redenen om af te stappen van het gebruik van 
de fax. Uit ervaring is gebleken dat bij communicatie per fax er een relatief groot risico is dat 
het bericht op een verkeerde plaats in de organisatie belandt. De kosten voor het verwerken 
van dit type berichten zijn daardoor vrij hoog. Daarnaast is de betrouwbaarheid van de 
methode van ondertekening niet groot. Bovendien zijn er genoeg betere alternatieven 
beschikbaar in de vorm van de indiening door middel van een webformulier of e-mail. In een 
tijd waarin bezuinigingen gewenst zijn is het daarom een logische stap om dit 
communicatiekanaal te sluiten.

De tweede reeks wijzigingen houdt verband met de persoonlijke internetpagina (pip). In de 
toekomst krijgt elke burger toegang tot een persoonlijke internetpagina, vanaf waar de 
gemeentelijke producten digitaal op te vragen zijn. Het ontsluiten van deze gemeentelijke 
producten zal gefaseerd verlopen. De verwachting is nu dat de persoonlijke internetpagina in 
de loop van volgend jaar beschikbaar zal komen, met de mogelijkheid om een aantal 
gemeentelijke producten aan te vragen. In een later stadium worden dan geleidelijk andere 
gemeentelijke producten toegevoegd. In de invoeringsperiode zal het daarom mogelijk zijn om 
zowel via het webformulier als via de persoonlijke internetpagina gemeentelijke producten aan 
te vragen. Later zal de persoonlijke internetpagina mogelijk de webformulieren volledig 
vervangen, wanneer alle daarin opgenomen gemeentelijke producten digitaal via de 
persoonlijke internetpagina zijn ontsloten. Hoe de ontwikkeling op dit terrein zal zijn is nog niet 
te voorspellen. Dit wijzigingsbesluit maakt het in ieder geval mogelijk om het webformulier als 
kanaal te sluiten. Ook de wijze waarop de persoonlijke internetpagina zal worden benaderd is 
nog onbekend. De voornaamste alternatieven zijn op dit moment om de persoonlijke 
internetpagina te integreren met www.ede.nl of deze aan te op www.mijnoverheid.nl.

Tot slot is er een wijziging voorzien die verband houdt met het verzenden van berichten naar 
de Omgevingdienst de Vallei. Binnen de omgevingsdienst worden in mandaat diverse besluiten 
genomen op het terrein van het omgevingsrecht. Voor burgers en bedrijven is het duidelijker 
wanneer zij ook direct kunnen communiceren met de omgevingsdienst, zonder tussenkomst 
van de gemeente. Er wordt om ook voorzien in de mogelijkheid om direct berichten te kunnen 
sturen aan de omgevingsdienst. Deze wijziging kan in werking treden zodra de omgevingsdienst 
technisch klaar is om berichten over het digitale kanaal te ontvangen en verwerken.

Gemeenteblad 2015 nr. 849 4

http://www.mijnoverheid.nl/

	Tekst van de regeling
	Intitulé


